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tionen efier beräkning af tjugunio kopek för en finsk mark, samt att
denna åtgärd hos Hans Kejserliga Majestät tillika underdånigst anmä
la;
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Helsingfors
Senator Snellman.

Expressen ankom i dag klockan sex om morgonen. Förordningarne
kungöres nästa söndag.

Alfthan.
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Senatorn Snellman inlemnade ett sålydande skriftligt utlåtande — »det
af Finans Expeditionen uppgjorda förslag till proposition till landets
härnäst sammanträdande ständer, angående inlösen af donations
lägenheterna i Wiborgs och S:t Michels län, stöder sig, sävidt den de i
Statssekretariatets bref anbefallda allmänna bestämningar äro närmare
utvecklade, på följande skäl:

30 Emedan inlösen af ifrågavarande lägenheter komme att ske efter
hand och allt eftersom öfverenskommelser i detta hänseende kunna
emellan donatarierna och donationsbönderna träffas samt af styrelsen
godkännas, har det varit nödigt i förslaget införa de under mom: 3
upptagna anmärkningarne7 Det torde kunna antagas, att nägot lån för
ändamålet icke kan göras annorlunda, än i form af ett amortissements
län. Lån mot uppsägbara obligationer äro nemiigen alltför vädliga, för
att till något högre belopp kunna upptagas. Lån på fast betalningster
min förutsätter åter en kortare tid och en högre ränta, än hvad det
ifrågavarande ändamålet kan medgifva; och borde dessutom i sädan

40 händelse de medel, som komme att af donationsbönderne årligen
inbetalas, kunna under tiden förräntas med ränta på ränta; om
löseskillingen genom ett sådant lånesätt icke skall stegras. Skulle nu ett
utländskt amortissements lån upptagas, hvilket icke annorlunda
karske, än genom förmedling af något utländskt bankirhus eller
bankbolag, så mäste till undvikande af ränteförlust för kronan och för
att bereda nödiga medel till annuiteternas erläggande, det vilkor
betingas, att länet får efterhand lyftas, huru svårt och dyrt det än kan
blifva att pä dessa vilkor erhälla ett sädant län. Lättare ställer sig
operationen, om lånet upptages inom landet genom direkt försäljning

50 af låneobligationerne, emedan dä ett så stort belopp i sender kan
emitteras, som för hvarje gång motsvarar behofvet af medel till
löseskillingens betalande. 1 hvardera fallet blefve det dock nödvändigt
att på förhand träffa öfverenskommelse om inlösen af fiere donations
gods till en sammarlagdt större löseskilling, emedan länet icke kan
upptagas i alltför små poster.


